
QUARTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 20116  CADERNO 2

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206537

PORTARIA N0 094/2011-DIGEP/SEJUDH                                     
BELÉM (PA), 21 DE FEVEREIRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora 
deste Órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57201723/1 Larissa Farias Uchoa 2010 01/03 a 30/03/2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206541

PORTARIA N0 092/2011-DIGEP/SEJUDH                                  
BELÉM (PA), 21 DE FEVEREIRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
LOTAR a servidora SILVINA MACEDO DOS SANTOS, matrícula nº. 
80845333/2, ocupante do cargo de Assessora de Coordenadoria, 
na Divisão de Patrimônio e serviços Gerais - DPSG, a contar de 
21.02.2011, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206510

PORTARIA: 55
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 
Matrícula Funcional: 5050405
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
14422120745190000    0101000000          339030              700.00
Observação: PARA ATENDER DESPESAS REFERENTES AO 
PERIODO DE 01/03/2011 A 31/03/2011.
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206368

PORTARIA: 54
Objetivo: VIAGEM PARA REUNIÃO PREPARATORIA DO 
LANÇAMENTO DA CAMPANHA DE ENFRENTAMENTO A 
EXPLORAÇÃO SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES NA 
SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDENCIA DA 
REPUBLICA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994, CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
57176363/ALFREDO PEREIRA DE FIGUEIREDO JUNIOR (CHEFE 
DE GABINETE) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/02/2011 a 
25/02/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206370

PORTARIA: 242
Objetivo: TRANSPORTAR TECNICO QUE IRA REALIZAR A 
DISTRIBUICAO DE IMUNOBIOLOGICOS, INSUMOS E AVALIAR 
E MONITORAR A REDE DE FRIO DO MUNICIPIO DE MARABA. 
FONTE: 0349001435.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 

MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571732831/EDVAN LAURINHO BARBOSA (MOTORISTA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 15/03/2011 a 18/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206364

PORTARIA: 241
Objetivo: REALIZAR A DISTRIBUICAO DE IMUNOBIOLOGICOS, 
INSUMOS E AVALIAR E MONITORAR A REDE DE FRIO DO 
MUNICIPIO DE MARABA. FONTE: 0349001435.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571943161/REINALDO GOMES DO SACRAMENTO (AGENTE 
DE PORTARIA) / 3.5 diárias (Completa) / de 15/03/2011 a 
18/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206356

PORTARIA: 237
Objetivo: TRANSPORTAR TECNICO QUE IRA REALIZAR A 
DISTRIBUICAO DE IMUNOBIOLOGICOS, INSUMOS E AVALIAR E 
MONITORAR A REDE DE FRIO DO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL 
DO GUAMA. FONTE: 0349001435.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555891542/IVAN SANTOS DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 10/03/2011 a 10/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206337

PORTARIA: 238
Objetivo: REALIZAR A DISTRIBUICAO DE IMUNOBIOLOGICOS, 
INSUMOS E AVALIAR E MONITORAR A REDE DE FRIO DO 
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAMA. FONTE: 0349001435.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
084824011/GESSE COSTA DOS SANTOS (AGENTE DE PORTARIA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 10/03/2011 a 10/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206343

PORTARIA: 252
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA DE 
ÓBITO DE DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÕA 
DO ARAGUAIA. FONTE: 0349002177.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCEIÇAO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541888871/ELENILD DE GÓES COSTA (FARMACEUTICA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 22/02/2011 a 24/02/2011
00/ROSANA SOZINHO FURTADO MARGALHO (ENFERMEIRA) / 
2.5 diárias (Completa) / de 22/02/2011 a 24/02/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206346

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

L.M. 105617A/05.01.2011
NOME : SANDRA MAGALI BASTOS SOUZA
MATRICULA :57205215-1
CARGO :TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO :URE MIA
PERÍODO : 06.12.2010 a 15.12.2010 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO 
DOE:31846/02.02.2011.

L.M.106184A /18.01.2011
NOME : LUCYANA DE NAZARETH LIMA ATAIDE
MATRICULA :54186979/3
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :URE MIA
PERÍODO :11.01.2011 a 14.01.2011 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO 
DOE:31846/02.02.2011.

L.M.26 /24.01.2011
NOME : LUCICLEIDE SOUZA ARAUJO
MATRICULA :50539196/2
CARGO :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :CS CASTANHAL
PERÍODO : 17.01.2011 a 16.02.2011 .

L.M.104031A /24.11.2010
NOME : JOCICLEIDE PEREIRA RODRIGUES DIAS
MATRICULA :57191163/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :URE MIA
PERÍODO : 16.11.2010 a 03.12.2010 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO 
DOE:31805/06.12.2010.

LICENÇA PRORROGAÇÃO:
L.M.101505A /27.09.2010

NOME : ELISA CLAUDETE SERRÃO DE SOUZA
MATRICULA :57190910/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :URE MIA
PERÍODO : 17.09.2010 a 06.10.2010 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO 
DOE:31776/20.10.2010.

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N°46448/2011

NOME :FÁBIA FREIRE GRUPPI DA SILVA
MATRICULA : 57234623/1
CARGO : MÉDICA
LOTAÇÃO : URE MIA
PERÍODO :24.01.2011 a 22.07.2011 (180) dias.

LICENÇA NÔJO:
CERTIDÃO DE OBITO Nº 0656560155201140025529801

1783619
NOME : CARMEN LUCIA WANDERLEY MOREIRA
MATRICULA : 57175121-1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO :1° CRS
PERÍODO :03.02.2011 a 10.02.2011 (08) dias.
GRAU DE PARENTESCO:GENITOR

INCAPACIDADE DEFINITIVA:
L.M.105855A/03.02.2011

NOME : MARIA SOCORRO DOS SANTOS
MATRICULA : 725870/1
CARGO : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO : CIASPA
A PARTIR DE : 10.01.2011

RESUMO DE PORTARIAS:
PORT: Nº. 103/09.02.2011 - CONCEDER

NOME : MARIA ELIDA DE SOUSA
MATRICULA : 57191333/1
CARGO : PSICÓLOGA
LOTAÇÃO : CAPS ICOARACI
TRIÊNIO : 05.11.2007 a 04.11.2010
PERÍODO :04.03.2011 a 02.04.2011 (30 )dias.

PORT: Nº. 107/09.02.2011 - DETERMINAR
NOME : RAIMUNDA SOCORRO SOARES COSTA DE AGUIAR
MATRICULA : 5876494/2
CARGO : MÉDICA
LOTAÇÃO : CCDQ
TRIÊNIO :03.08.2006 a 02.08.2009
PERÍODO : 01.03.2011 a 30.03.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 105/09.02.2011 - DETERMINAR
NOME : MARILIA BARBOSA SASSIM RODRIGUES
MATRICULA : 5418296/2
CARGO : MÉDICA
LOTAÇÃO : UBS PEDREIRA
TRIÊNIO :29.09.2005 a 28.09.2008
PERÍODO :01.03.2011 a 30.03.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 106/09.02.2011 - DETERMINAR
NOME : ANDRÉA MARIA DOS SANTOS SAMPAIO
MATRICULA : 55587687/1
CARGO : ODONTÓLOGA
LOTAÇÃO : URE MIA
TRIÊNIO :01.03.2007 a 28.02.2010
PERÍODO :21.03.2011 a 19.04.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 108/09.02.2011 - CONCEDER
NOME : LUCIO IZAN PUGET BOTELHO
MATRICULA : 109533/1
CARGO : MÉDICO
LOTAÇÃO : UMS GUAMÁ
TRIÊNIO : 22.08.2001 a 21.08.2004
PERÍODO :01.03.2011 a 30.03.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 002/17.02.2011 - CONCEDER
NOME : ANTONIO FABIANO BORGES NEVES
MATRICULA : 54191948/1
CARGO : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO : HR SALINÓPOLIS
TRIÊNIO : 19.08.2005 a 18.08.2008
PERÍODO :02.02.2011 a 02.04.2011 (60) dias.

PORT: Nº. 853/26.11.2010 - DETERMINAR
NOME : CINTHYA CAVALCANTE COELHO BOTELHO
MATRICULA : 54186995-2


